MINISTERIO PUBLICO FEDERAL
Procuradoria da Republica no Tocantins

EDITAL PR/TO N° 08/2023, DE 19 DE JUNHO DE 2023

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPUBLICA NO ESTADO DO
TOCANTINS, com fundamento no regulamento do Programa de Estagio do Ministério Publico da Uniao,
aprovado pela Portaria PGR/MPU N° 378, de 9 de agosto de 2010, alterada pela Portaria PGR/MPU N°
576, de 12 de novembro de 2010, pela Portaria PGR/MPU n° 155, de 30 de marco de 2011 e pela
Portaria PGR/MPU n° 539, de 04 de outubro de 2011, RESOLVE:

1 - Publicar o resultado preliminar do 1° processo seletivo publico de 2023 de estagiarios do curso de
Direito (Graduagao e Pds-graduagao), e Comunicagao Social para a PR-TO, e de nivel superior de

Direito para a PRM-Araguaina-TO.

2 - Ressaltar que a interposig¢ao de recurso em face da prova subjetiva/discursiva sera feita mediante
preenchimento de formulario disponivel no sitio www.mpf.mp.br/to/estagie-conosco e posterior envio
para o e-mail prto-nugep@mpf.mp.br com o assunto do e-mail “RECURSO — RESULTADO
PRELIMINAR SELECAO ESTAGIO 2023” no horario das 12 horas do dia 22/06/2023 até as 18
horas do dia 23/06/2023, ininterruptamente, observando-se as orientagées do formulario. (sera

considerado o horario que constar no e-mail, quando de seu envio).

3 — Para subsidiar o recurso, o candidato podera solicitar espelho da prova subjetiva no horario das
08 horas até as 18 horas do dia 21/6/2023, por meio do e-mail prto-nugep@mpf.mp.br, com o
assunto do e-mail “SOLICITAGAO DE ESPELHO DE PROVA SUBJETIVA - SELEGAO 2023. O
candidato devera informar nome completo e CPF para a solicitagdo. Os espelhos serdo enviados no
periodo das 08h as 12h da manha do dia 22/06/2023 em ordem de chegada dos pedidos. (sera

considerado o horario que constar no e-mail, quando de seu envio).

4 — Nao serao aceitos pedidos de recursos e de espelho de prova que ndo estejam de acordo com

as orientagdes dos itens 2 e 3 deste edital.

ALVARO LOTUFO MANZANO

Procurador-Chefe
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DIREITO — PALMAS — GRADUAGAO

CANDIDATO

WILLIAN FRITSCH

ALEXANDRE PORTO RIBEIRO

DAVI KAUA SANTOS SILVA*

MARCUS ANDRADE COSTA

JOAO PEDRO SOARES VELOSO *

LUIZ VICTOR BANDEIRA DA SILVA
GUILHERME FREITAS BERIBA

JOAO MARIO ALVES CORREA

MARCO ANTONIO LOPES CARNEIRO *
BLENDA OLIVEIRA AMARAL

PIETRA RAMOS BRINGEL CARDOSO SILVA
WELDER BEZERRA DE JESUS *

LARA ALVES CORREA

LUCAS GABRIEL DOS SANTOS OLIVEIRA
AYLA MAGALHAES CANDIDO SILVA
JULIANA DE OLIVEIRA PONTES

LARA CRISLEY NUNES DE CASTRO
MARIA JULIA ALVES RODRIGUES DE PAULA
DAWILA VITORIA LOPES DE JESUS
RAQUEL OLIVEIRA GUIMARAES

IASMIN TORRES FERNANDES GRAVINA REIS
GABRIEL LUCAS FERNANDES

LUCIANO JUNIOR PADILHA CERQUEIRA
PHELIPE MESQUITA MOTA **

DIREITO — PALMAS - POS-GRADUAGAO

MINISTERIO PUBLICO FEDERAL
Procuradoria da Republica no Tocantins

ANEXO |

RESULTADO PRELIMINAR

CANDIDATO

TIAGO CARVALHO CAMARGO
KAMILA PAZ FONTES

POLYANNA DA SILVA *

ROSIMEIRE ALVES DE OLIVEIRA MAIA

COMUNICAGAO SOCIAL - PALMAS

CANDIDATO

ANNADY MARTINS BORGES
KAROLLINY NERES DE OLIVEIRA*

INSC. OBJETIVA SUBJETIVA NOTA CLASSIF.

POSIGAO DE

FINAL PRELIMINAR CONVOCAGAO

7 27 198 46,8 1°
72 25 19,8 44,8 2°
145 24 188 42,8 3°
81 25 17,7 427 4°
130 18 17 35 12°
75 24 18,2 42,2 5°
84 23 184 414 6°
115 21 17,9 389 7°
144 21 11 32 16°
88 18 189 369 8°
20 21 156 36,6 9°
45 15 11 26 21°
86 16 19,3 353 10°
12 22 13,1 35,1 11°
89 20 14,7 347 13°
91 20 14 34 14°
68 18 158 33,8 15°
149 17 148 31,8 17°
105 16 146 30,6 18°
27 17 135 30,5 19°
85 15 147 297 20°
1 - — DESCLASSIF
125 <15 e e DESCLASSIF
M <15 e e DESCLASSIF

INSC. OBJETIVA SUBJETIVA NOTA CLASSIF.

10
20
30
40
50
60
70
80
90
10°
11°
12°
13°
14°
15°
16°
17°
18°
19°
20°
21°

POSICAO DE

FINAL PRELIMINAR CONVOCAGAO

126 22 19,9 41,9 1°
99 22 17,6 39,6 2°
142 15 16 31 3°
80 17 12,5 29,5 4°

INSC. OBJETIVA SUBJETIVA NOTA CLASSIF.

10
20
30
4°

POSIGCAO DE

FINAL PRELIMINAR CONVOCAGAO

17 10 17 27 1°
48 10 13 23 2°
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DIREITO — ARAGUAINA - GRADUACAO

CANDIDATO

ELIAN WIDEM SANTOS RAMOS
MARCIEL JORGE COSTA

ERIKA KAROLINY PEREIRA DA SILVA
RODRIGUES*

MARLON VERGILIO DE SOUZA
GABRIELLA ALVES FONSECA

LIVIA MARTA SOUSA SILVA

EDUARDO SOUZA MESSIAS

MARIO GABRIEL ALVES PIRES

CARLOS EDUARDO HENRIQUE MACEDO
FERNANDA SANTOS MOREIRA
GUILHERME CORREIA FIRMO

DANIEL GONCALVES GOUVEIA

DANIELE BEZERRA DA SILVA

EDUARDO PEREIRA QUEIROZ

JOAO VITOR AYRES SENA MORAES
KASSIA BORGES TRANQUEIRA DE LIMA
LAYLA CRISTHINA MARTINS ALVES
MARIA BEATRIZ DOS SANTOS FERREIRA
RAPHAEL HENRIQUE GOUVEIA MACEDO

INSC. OBJETIVA SUBJETIVA NOTA

MINISTERIO PUBLICO FEDERAL
Procuradoria da Republica no Tocantins

29
28
18

24
23
21
21
19
16
17
15
<15
<15
<15
<15
<15
<15
<15
<15

19,4
19,7
18,8

19,6
18,3
19,3
17
18,7
15,8

48,4
47,7
36,8

43,6
41,3
40,3
38
37,7
31,8

CLASSIF. POSICAO DE
FINAL PRELIMINAR CONVOCAGAO
1° 1°
2° 2°
8° 3°
3° 4°
4° 5°
5° 6°
6° 7°
7° 8°
9° 9°
10° 10°
11° 11°
DESCLASSIF
DESCLASSIF
DESCLASSIF
DESCLASSIF
DESCLASSIF
DESCLASSIF
DESCLASSIF
DESCLASSIF

* Candidato(a) inscrito(a) nas vagas reservadas para pessoas que se autodeclaram negras (pretas ou pardas) , conforme condigdes previstas no EDITAL N° 01/2023,

de 29 de margo de 2023.

** Candidato(a) inscrito(a) nas vagas reservadas para pessoas com deficiéncia, conforme condigdes previstas no EDITAL N° 01/2023, de 29 de margo de 2023.

A posigao de convocagdo podera ser alterada apos realizagdo da banca de heteroidentificagdo, prevista no EDITAL N° 01/2023, de 29 de margo de 2023.
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